
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lorsica. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Lorsica 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
_____________ 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.12 

 
OGGETTO: 
PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno alle ore ventuno:zero 

nella Sala del Consiglio, previa notifica degli Inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, 
si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione. 

 
Risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. Alessandro Graziadelli - Sindaco Sì 
2. Monica Boggiano - Consigliere Sì 
3. Gianluigi Porcella - Consigliere Sì 
4. Giuseppe Trucco - Consigliere Sì 
5. Alessia Demartini - Consigliere Sì 
6. Marina Demartini - Consigliere Sì 
7. Andrea Copello - Consigliere Sì 
8. Annamaria De Martini - Consigliere Sì (da 

remoto) 
9. Laura De Martini - Consigliere Sì 
10. Luciana Viola - Consigliere Sì 
11. Simone Capanna - Consigliere Giust. 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Andrea Ferreccio il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
il Signor Alessandro Graziadelli nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lorsica. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTE le proprie precedenti deliberazioni: 

- n. 6 in data odierna, avente per oggetto: Elezioni amministrative 8 e 9 Giugno 2024: convalida 

elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali proclamati in data 10/06/2024; 

- n. 7 in data odierna, avente per oggetto: Giuramento del Sindaco; 

- n. 8 in data odierna, avente per oggetto Comunicazione della nomina della Giunta Comunale e del 

Vice Sindaco. 

  

VISTO l'art.46, comma 3, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato 

con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale prescrive che, entro il termine fissato dallo 

Statuto, il Sindaco, sentita la Giunta, presenti al Consiglio le linee programmatiche relative alle 

azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato che sono state presentate dalla Lista 

“Lorsica verso il futuro” nel programma amministrativo 2024/2029 che si allega alla presente 

deliberazione; 

 

VISTO l'art.42, comma 3, del medesimo testo unico, il quale prevede che il Consiglio, nei modi 

disciplinati dallo Statuto, partecipi alla definizione, all'adeguamento e alla verifica periodica 

dell'attuazione delle linee programmatiche;      

    

VISTO l'art. 12 dello Statuto Comunale, il quale, in esecuzione delle precitate norme, fa obbligo al 

Sindaco di presentare al Consiglio Comunale le linee programmatiche entro il termine di 60 

(sessanta) giorni, decorrenti dalla data del suo insediamento, sentita la Giunta Comunale e nel 

contempo riconosce al Consiglio medesimo il diritto di intervenire nella definizione delle linee 

programmatiche, proponendo integrazioni, adeguamenti e modifiche mediante la presentazione 

di emendamenti secondo le modalità indicate dal regolamento del Consiglio Comunale; 

 

DATO ATTO che la Giunta Comunale ha espresso un giudizio positivo sul documento allegato al 

presente provvedimento, condividendone i contenuti;    

    

VISTO che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato sotto la lettera A 

alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale ha presentato a questo 

Consiglio le linee programmatiche del proprio mandato amministrativo 2024/2029; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lorsica. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

AVUTA lettura del documento; 

 

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n.267;    

    

VISTO lo Statuto Comunale;    

   

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Segretario Comunale circa la regolarità tecnico-

amministrativa della proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs n. 

267/2000;   

                                                                             

Con  voti unanimi 

                                               

D E L I B E R A 

                                                             

1.  DI   APPROVARE   il  documento del Sindaco contenente le linee programmatiche relative 

alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo 2024- 2029, 

indicate nel documento di cui in narrativa, che   si  allega    alla    presente deliberazione, per  

farne  parte  integrante  e sostanziale.                 

   

Infine, Con  voti unanimi 

                                                                                      

D E L I B E R A 

                                                                             

Di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs n. 267/2000.                      

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lorsica. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to: Alessandro Graziadelli 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Andrea Ferreccio 

___________________________________ 
 

 
PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Visto con parere favorevole 
 
Lorsica, lì 25/06/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to: Dott. Andrea Ferreccio 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
Di copia conforme all’originale del sopra esteso atto viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
Lorsica, Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Andrea Ferreccio 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 Il Segretario Comunale 
 Dott. Andrea Ferreccio 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25/06/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Lorsica, 25/06/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Andrea Ferreccio 
 


